UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS - UEA
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ESA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA (ProEnSP)
MESTRADO PROFISSIONAL EM ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA Nº 002/2020 – ProEnSP/ESA-UEA

Portaria de Comissão Credenciamento de Docentes do
ProEnSP/ESA/UEA.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Saúde
Pública (ProEnSP), no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no
Regimento Interno e a recomendação do Colegiado do Programa. RESOLVE:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de
Credenciamento de Docentes do Programa de Pós-graduação em Enfermagem em Saúde
Pública (ProEnSP) da Universidade do Estado do Amazonas (UEA):

Docente Função
Drª. Flávia Regina Souza Ramos Presidente
Drª. Amélia Nunes Sicsú Membro efetivo
Drª. Elizabeth Teixeira Membro efetivo
Drª. Edinilza Ribeiro dos Santos Membro suplente
Drª. Maria de Nazaré de Souza Ribeiro Membro suplente

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. Coordenação do Programa de
Pós-Graduação em Enfermagem em Saúde Pública (ProEnSP), em Manaus, 10 de agosto
de 2020.